
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 12/27-03-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 261-12/27-03-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης και ορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 27-03-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 25574/12/22-03-2024 πρόσκληση 
του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα 
τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
21ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης και ορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 21ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια , η οποία έχει ως 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

I. Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

II. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 

III. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
IV. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 

ΑΔΑ: ΨΕ0Σ7ΛΕ-ΑΣΤ



 

V. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 

VI. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
VII. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 

VIII. Τον προϋπολογισμό έτους 2024 της Π.Ι.Ν. σύμφωνα με την αρ. 271-34/28-12-2023 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου. 

IX. Την αρ.2/2024 Κλήση της ανώνυμης εταιρίας με την επωνυμία «PIMANA (ΠΙΜΑΝΑ) ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ» ενώπιον του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ζακύνθου κατά της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων 

X. Την Α/Α 38/14-3-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών. 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

 Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης και την πρόσληψη ως πληρεξουσίου δικηγόρου 
της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, του Νικολάου Πέττα του Ιωάννη, Δικηγόρου Αθηνών, με αριθμό 
μητρώου ΔΣΑ 37234, οδός Ριζοσπαστών αρ. 14, Ζάκυνθος, προκειμένου να παρασταθεί στο Πολυμελές 
Πρωτοδικείο Ζακύνθου στις 3-4-2024, κατόπιν της αρ.2/2024 Κλήσης της ανώνυμης εταιρίας με την 
επωνυμία «PIMANA (ΠΙΜΑΝΑ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ» κατά της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, για την συζήτηση της αρ. 47/2015 αγωγής της Ιεράς Μονής Αγίου Γεωργίου των Κρημνών και 
της Ιεράς Μητροπόλεως Ζακύνθου και Στροφάδων κατά της ΡΙΜΑΝΑ (ΠΙΜΑΝΑ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ. Με την ανωτέρω αγωγή ζητούν οι ενάγουσες να ακυρωθεί το αρ.23943/2014 συμβόλαιο της 
Συμ/φου Αθηνών Ν. Γυφτοπούλου-Ψύχα και να αναγνωριστεί η νομή τους επί της εκτάσεως των 3.056 
στρεμμάτων στην περιοχή του “Ναυαγίου” στην πρώην Κοινότητα Βολιμών, του Δήμου Ζακύνθου.   Η 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων έχει ασκήσει επί της ένδικης διαφοράς την αρ. 72/2015 πρόσθετη παρέμβαση 
υπέρ των εναγουσών και κατά της ΠΙΜΑΝΑ Α.Ε. Δυνάμει της αρ.20/2018 απόφασης του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Ζακύνθου απερρίφθησαν οι πρόσθετες παρεμβάσεις και διετάχθη η επανάληψη της 
συζήτησης της αγωγής, προκειμένου να προσκομισθεί πραγματογνωμοσύνη. Η ΠΙΜΑΝΑ Α.Ε. με την 
υπό συζήτηση κλήση ζητάει να γίνει αυτή δεκτή και να απορριφθεί στο σύνολό της η αγωγή των 
αντιδίκων.  

 
Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι σύμφωνη με τις διατάξεις 

του Κώδικα περί Δικηγόρων, με συνολικό ποσό 317,44€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 
2024 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές φυσικών προσώπων) και υπάρχει σχετική 
πίστωση. 
 
 
             Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
 
 
                                                                                    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΕ0Σ7ΛΕ-ΑΣΤ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης και την πρόσληψη ως πληρεξουσίου δικηγόρου της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου, του Νικολάου Πέττα του Ιωάννη, Δικηγόρου Αθηνών, με αριθμό μητρώου ΔΣΑ 
37234, οδός Ριζοσπαστών αρ. 14, Ζάκυνθος, προκειμένου να παρασταθεί στο Πολυμελές Πρωτοδικείο 
Ζακύνθου στις 3-4-2024, κατόπιν της αρ.2/2024 Κλήσης της ανώνυμης εταιρίας με την επωνυμία 
«PIMANA (ΠΙΜΑΝΑ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ» κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για την 
συζήτηση της αρ. 47/2015 αγωγής της Ιεράς Μονής Αγίου Γεωργίου των Κρημνών και της Ιεράς 
Μητροπόλεως Ζακύνθου και Στροφάδων κατά της ΡΙΜΑΝΑ (ΠΙΜΑΝΑ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ. Με την ανωτέρω αγωγή ζητούν οι ενάγουσες να ακυρωθεί το αρ.23943/2014 συμβόλαιο της 
Συμ/φου Αθηνών Ν. Γυφτοπούλου-Ψύχα και να αναγνωριστεί η νομή τους επί της εκτάσεως των 3.056 
στρεμμάτων στην περιοχή του “Ναυαγίου” στην πρώην Κοινότητα Βολιμών, του Δήμου Ζακύνθου.   Η 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων έχει ασκήσει επί της ένδικης διαφοράς την αρ. 72/2015 πρόσθετη παρέμβαση 
υπέρ των εναγουσών και κατά της ΠΙΜΑΝΑ Α.Ε. Δυνάμει της αρ.20/2018 απόφασης του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Ζακύνθου απερρίφθησαν οι πρόσθετες παρεμβάσεις και διετάχθη η επανάληψη της 
συζήτησης της αγωγής, προκειμένου να προσκομισθεί πραγματογνωμοσύνη. Η ΠΙΜΑΝΑ Α.Ε. με την 
υπό συζήτηση κλήση ζητάει να γίνει αυτή δεκτή και να απορριφθεί στο σύνολό της η αγωγή των 
αντιδίκων.  

 
Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι σύμφωνη με τις διατάξεις 

του Κώδικα περί Δικηγόρων, με συνολικό ποσό 317,44€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 
2024 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές φυσικών προσώπων) και υπάρχει σχετική 
πίστωση. 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΕ0Σ7ΛΕ-ΑΣΤ



 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 261-12/27-03-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μόθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
  
 

ΑΔΑ: ΨΕ0Σ7ΛΕ-ΑΣΤ


		2024-03-28T09:18:55+0200
	Athens




